
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ                        

АДМИНИСТРАЦИИ ШАБЛЫКИНСКОГО РАЙОНА 

ПРИКАЗ 
 

от 02 февраля 2022 года  № 24 
пос. Шаблыкино   

 
Об объективности проведения итогового  

собеседования по русскому языку 9 февраля 2022 года  
в образовательных организациях Шаблыкинского района 

 

В соответствии с приказом отдела образования администрации 
Шаблыкинского района от 02 февраля 2022 года № 23 «О проведении 
итогового собеседования по русскому языку на территории Шаблыкинского 
района», в целях повышения объективности проведения итогового 
собеседования по русскому языку п р и к а з ы в а ю :   

1. Направить в образовательные организации Шаблыкинского района 
для наблюдения за процедурой проведения итогового собеседования по 
русскому языку 9 февраля 2022 года  общественных наблюдателей согласно 
приложению. 

2. Руководителям ОО: 
2.1. Оказать содействие в работе независимых общественных 

наблюдателей; 
2.2. Обеспечить независимых общественных наблюдателей формой 

отчета об осуществлении мониторинга процедуры проведения итогового 
собеседования по русскому языку,  утвержденной приказом Департамента 
образования Орловской области от 27 января 2022 года № 79 «О мониторинге 
проведения итогового собеседования по русскому языку 9 февраля 2022 года в 
образовательных организациях Орловской». 

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 
 
 
Начальник отдела образования 

администрации района 
Н.Н. Смолякова 

 
 
 



Приложение 
к приказу отдела образования 

от 02.02.2022 года № 24 
 

Список общественных наблюдателей,  
направляемых для наблюдения за процедурой проведения итогового собеседования  

по русскому языку 9 февраля 2022 года   
 

№ 
п/
п 

Фамилия  
Имя Отчество 

Место работы, должность Номер телефона Место присутствия  
(с указанием населенного пункта) 

1. Семенова  
Ольга Ивановна 

АУ ОО «Редакция газеты 
«Шаблыкинский вестник» 
Фотокорреспондент  

8-920-280-46-75 МБОУ «Хотьковская СОШ им.Н.А.Володина» 
с.Хотьково Шаблыкинского района Орловской 
области 

2. Веденина  
Елена Витальевна 

пенсионер 8-920-815-20-40 МБОУ Сомовская СОШ им.Ю.Н.Миролюбова, 
с.Сомово Шаблыкинского района Орловской 
области 

3. Ким  
Евгения Николаевна 

домохозяйка 8-929-059-77-75 МБОУ «Молодовская ООШ 
с.Молодовое Шаблыкинского района Орловской 
области 

4. Стецкова  
Ирина Валерьевна 

администрация Навлинского 
сельского поселения, 
ведущий специалист 

8-910-309-76-51 МБОУ «Навлинская СОШ» 
с.Навля 
Шаблыкинского района Орловской области 

5. Карпова  
Наталья Николаевна 

главный специалист, 
ответственный секретарь 
комиссии по делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав отдела 
образования администрации 
Шаблыкинского района 

8-929-059-45-74 МБОУ «Шаблыкинская СОШ им. А.Т. 
Шурупова» 
пгт.Шаблыкино, Шаблыкинского района 
Орловской области 

 
 


